[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от                                 №

      г. Курильск

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий гражданам, впервые зарегистрированным в качестве самозанятых

В соответствии со ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, постановлением Правительства Сахалинской области от 29.07.2020 № 346 «О внесении изменений в государственную программу Сахалинской области «Экономическое развитие и инновационная политика Сахалинской области», утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 24.03.2017 N 133, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов  Правительства Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31.07.2014 № 746 (в ред. от 17.02.2020 №97), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий гражданам, впервые зарегистрированным в качестве самозанятых, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30.09.2020 № 831, следующие изменения:
1.1. В абзаце 6 пункта 1.5. цифры «30,0» заменить на «50,0».
1.2. В абзаце 5 пункта 2.5. цифры «30,0» заменить на «50,0».
1.3. Пункт 3.1. читать в новой редакции
«3.1. Грант предоставляется на основании Соглашения, заключаемого между главным распорядителем и победителем конкурса (далее - Соглашение) по форме, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 05.09.2018 г. № 838.»
1.4. Пункт 3.7. читать в новой редакции:
«3.7. При заключении Соглашения получатель гранта должен соответствовать следующим требованиям:
соответствовать требованиям статьи 14.1. Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
не иметь задолженности по исполнению налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
предоставлять отчетность в федеральные органы налоговой службы и статистики в порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
представить документы, содержащие достоверные сведения;
у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий физическим лицам);
в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора;
участники отбора не должны получать средства из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов) на цели, установленные правовым актом.»
1.5. Раздел 4 Требования к отчетности читать в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«Субъект, получивший грант, не позднее 60 календарных дней должен предоставить отчет (приложение 2) в отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»».
1.6. В приложении 2 к Порядку предоставления грантов в форме субсидий гражданам, впервые зарегистрированным в качестве самозанятых, слова и цифры «30 тысяч рублей» читать как «50 тысяч рублей».
2. Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                               В.А. Рокотов

image1.png